
Rusya’da sanayi 
üreticilerinin 

fiyatlarının artışı 
yüzde 0,9’a yükseldi
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Ruslar Hızlı Ödeme 
Sistemiyle 1 milyar ruble 
para transferi yaptılar
Merkez Bankası’nın hızlı ödeme sisteminin kulla-
nıcılarının hizmetin hayata geçirildiği 28 Şubat 
2019’dan itibaren 1 milyar ruble değerinde 140 bin 
operasyon gerçekleştirdiklerini bildirildi.s.2 s.6

Duma 2020 
Avrupa Kupası için 
taraftarların vizesiz 
girişini kabul etti

Rusya Merkez Bankası 
Finans İstikrarı Depart-
manı Başkanı Yelizaveta 

Danilova, vatandaşlara verilen 
kredi hacmindeki yıllık artışın 
1 Nisan 2019 tarihi itibari 
ile yüzde 24,2’ye ulaştığını 
bildirdi.

Danilova, “Son bilgilere göre 
1 Nisan itibari ile kredilen-
dirme artışının yıllık temposu 
yüzde 24,2 oldu. Bu tempo 
ipotek kredilerini de kapsıyor” 
ifadesini kullandı. 

Halka sağlanan kredi 
hacminin artışı yüzde 
24,2 oldu

Rusya’da ikinci el 
konutlar 3 kat daha 
hızlı satılmaya başlandı

s.5

s.7

s.11

s.4 s.7

Rusya dünyada en büyük  
10 gıda ürünleri ihracatçıları 
arasına girebilir

Avrupa’daki 
en büyük 
tenis merkezi 
Lujniki’de 
açılıyor

RUSYA VE TÜRKIYE ARASINDA SINEMA ALANINDA

YENI IŞ BIRLIKLERI OLUŞUYOR

41. Uluslararası Moskova Film Festivali’nde gerçekleştirilen 
panelde konuşan Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel 
Müdürü Erkin Yılmaz, Rus sinema endüstrisine Türkiye’de 

önem verildiğini dile getirerek, “Rusya, görsel işitsel ithalatı anla-
mında dünyada ikinci sırada yer alıyor. Bu festival halihazırda 
devam eden iş birliklerinin arttırılması ve yeni iş birliklerinin 
oluşturulmasına vesile olacak.” dedi.

FESTİVALDE ONUR KONUĞU TÜRKIYE 
TÜRKİYE’nin “onur konuğu ülke” olarak katıldığı 41. Ulusla-

rarası  Moskova  Film Festivali büyük ilgi gördü. Türkiye-Rusya 
Karşılıklı Kültür ve Turizm Yılı kapsamında düzenlenen festivalin 
açılışı dolayısıyla başkent Moskova’daki Rusya Tiyatrosu’nda tören 
gerçekleştirildi. Törene Rusya Kültür Bakanı Vladimir Medinskiy, 
Türkiye Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Ahmet Haluk Dursun, 

Türkiye’nin  Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar, sanatçılar ve 
sanatseverler katıldı.

“150’DEN FAZLA ÜLKEYE DIZI IHRAÇ EDIYORUZ”
Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürü Erkin Yılmaz 

Gazetem’e yaptığı açıklamada Türkiye’nin, Türkiye-Rusya Karşı-
lıklı Kültür ve Turizm Yılı çerçevesinde, festivale “onur konuğu 
ülke” olarak katıldığını vurgulayarak, “Türkiye ve Rusya arasın-
daki ekonomik ve siyasi ilişkilerin, kültürel anlamda bu festivalde 
taçlandırılıyor olmasından son derece memnuniyet duymaktayız.” 
dedi. Türkiye’nin sinema endüstrisinin sınırları aşmış durumda 
olduğuna dikkati çeken Yılmaz, “150’den fazla ülkeye dizi ihraç 
ediyoruz. Yaklaşık 500 milyon insan Türk dizileriyle karşı karşı-
yadır. Dizi endüstrimizin yaratmış olduğu ekonomik büyüklük ile 
ABD’den sonra dünyada 2. sırada yer alıyoruz.” şeklinde konuştu.

Türkiye’nin “onur konuğu ülke” olarak katıldığı 41. Uluslararası Moskova Film Festivali’nde oyuncu 
Aleksandra Nikiforova (sol 2) ile Türkiye'den katılan heyetteki Ogün Şanlıer (sol 3), Beste Kökdemir (sol 4), 
Emrah Kılıç (sağ 3) Burhan Özkan (sağ 2) ve Burhan Gün (sağda) kırmızı halıda gazetecilere poz verdi.
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Rusya’da beş 
işten birisi 

tehlikeli 
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Rusya’da istihdam alanlarının sadece yüzde 
79’unun optimal ve kabul edilebilir iş koşulla-
rına sahip olduğu, bunun aksine yüzde 21’inin 

zararlı ve tehlikeli olduğu açıklandı.
Çalışma Bakanlığı’nın 26 milyon 500 bin istihdam 

alanını kontrol etmesi sonucunda elde edilen verilere 
göre, yüzde 10,7’lik kısımda (2 milyon 800 bin yer) 
çalışanları tehlikeli sanayi faktörleri etkiliyor, fakat 
bunun ardından organizma kendisini toparlıyor. 
İstihdam alanlarının yüzde 8,6’sında (2 milyon 200) 
iş koşulları hafif düzeyde mesleki hastalıkların oluş-
masına neden oluyor.

Vatandaşlar istihdam alanlarının yüzde 1,4’ünde 
(366 bin 200) iş kaybına neden olacak hafif ve orta 
düzeyde hasta olma riski altındalar. Yüzde 0,1’inin 
(23 bin 800) ağır hastalıklara neden olabileceği 
ve yüzde 0,2’sinin (36 bin 700) tamamen tehlikeli 
olduğu saptandı.

Öte yandan Başbakan Yardımcısı Tatyana Goli-
kova, travmaya neden olabilecek en tehlikeli faaliyet 
alanları arasında inşaat, maden ve tarım sektörünün 
yer aldığını belirtti.

Yüksek Ekonomi Okulu uzmanları 
düzenledikleri sosyolojik araş-
tırma sonucunda Rus üniversite-

lerinde eğitim gören öğrencilerin hangi 
alanlarda çalışmayı planladıklarını 
tespit ettiler. 

Öğrencilerin çoğu (yüzde 28) üniver-
siteyi bitirdikten sonra beş yıl içerisinde 
ticari sektörde şirketlerde yönetici veya 
analist görevinde çalışmak istiyorlar. 
Çoğu öğrenci bunun yanı sıra özel 
kliniklerde, okullarda veya üniversite-
lerde çalışmayı planlıyor.

Yüzde 19’luk kısım orta düzey yöne-
tici olmayı hayal ediyor. Çoğu durumda 
bu meslek ile sosyal bilimler okuyan 
öğrenciler ilgileniyor. Öte yandan tıp 
fakültesi öğrencilerini bu meslek nere-
deyse hiç ilgilendirmiyor.Yine aynı 
oranda öğrenciler öğretmen ve doktor 
olmak istiyorlar. Bu meslek en çok tıp 
fakültesi öğrencilerini (yüzde 50) ilgi-
lendiriyor, en az ise sosyal bilimler 
okuyan öğrenciler bu mesleği istiyorlar. 

Yüzde 10’luk kısım akademisyen 
olmak istiyor. Bu öğrencileri üniversi-
teler, bilim merkezleri ve enstitülerdeki 
işler çekiyor. Yine öğrencilerin yüzde 
10’u devlet adamı olmayı hayal ederken, 
öğrencilerin yüzde 2,6’sı  bu alanda 
çalışmayı asla planlamıyor.

Ankete Sosyal bilimler, teknik 
bilimler ve tıp fakültesi başta olmak 
üzere önde gelen Rus üniversitelerinde 
eğitim gören öğrenciler katıldı.

Rusya’da öğrenciler 
arasında en 
çok talep gören 
faaliyetler açıklandı

 2020 AVRUPA KUPASI 
IÇIN TARAFTARLARIN 

VIZESIZ GIRIŞINI 
KABUL ETTI

DUMA

Duma üçüncü oturumda Fan ID kimliğine 
sahip taraftarlar için Rusya’ya vizesiz 
girişi öngören 2020 Avrupa Kupası 

maçlarının St. Petersburg’da düzenlenmesine 
yönelik yasa tasarısını onayladı. 

Benzer sistem Rusya’da düzenlenen Dünya 
Kupası sırasında da kullanıldı, belge 2018 
Dünya kupasının düzenlenmesine ilişkin 
yasanın 2020 Avrupa kupası maçlarını da 
kapsamasını öngörüyor. Belgeye göre, şampi-
yonanın ilk maçından 14 gün öncesinden 
başlayarak yabancı taraftarlar Rusya’ya vizesiz 
giriş yapabilecekler. Şampiyonanın gönüllüleri 
ise insani vizeler ile ülkeye girebilme hakla-
rına sahip olacaklar.

Her maç günü ve bir gün sonra taraftarlar, 
şampiyona katılımcıları, gönüllüler ve kayıtlı 
gazeteciler St. Petersburg’da toplu taşıma araç-
larını ücretsiz olarak kullanabilecekler. Ayrıca 
şampiyona sırasında konaklama hizmetlerinin 
fiyatlarının da devlet tarafından düzenlenmesi 
öngörülüyor, bununla birlikte sadece yıldız 
sınıflandırması olan oteller hizmet sunabi-
lecekler. Maç biletlerinin yeniden satılması 
yasaklanıyor. 

Avrupa Şampiyonası 12 Haziran-12 Temmuz 
2020 tarihleri arasında gerçekleşecek. Şampi-
yonanın final kısmı 12 Avrupa şehrinde düzen-
lenecek. St. Petersburg Üç grup maçına ve 
çeyrek finale ev sahipliği yapacak. 

Rusya’da Mart ayında 
işsizlik yüzde 4,7’ye düştü
Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 

Rusya’da Mart ayında işsizlik düze-
yinin Şubat ayına göre yüzde 0,2 

oranında azalarak yüzde 4,7 seviyesinde 
olduğunu bildirdi.

Rosstat’ın raporunda, “ Mart 2019’da 15 
yaşından büyük 3 milyon 500 bin kişi veya 
iş gücünün yüzde 4,7’si işsiz olarak sınıf-
landırıldı” ifadesi kullanıldı. 

Aynı zamanda istihdam servislerinde 
işsiz olarak 800 bin kişi kayıt edildi. Bu 
kişiler arasında 700 bini işsizlik ödeneği 
alıyor. 

Rosstat’ın verilerine göre, Mart ayında 15 
yaşından büyük iş gücünün toplam sayısı 
75 milyon kişi oldu, bu bir başka deyişle 
ülke nüfusunun yüzde 51’ini oluşturuyor. 

Ocak 2019’da Rusya’da işsizlik düzeyi 
Aralık 2018’deki yüzde 4,8’den yüzde 4,9’a 
yükseldi. Şubat ayında işsizlik düzeyi aynı 
seviyede kaldı.

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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2019 Türkiye- Rusya 
Kültür ve Turizm Yılı’nın 
açılışı, 8 Nisan’da Bolşoy 
Tiyatrosu’nda iki ülke 
Kültür ve Turizm Bakanla-
rı’nın katılımıyla görkemli 
bir şekilde başladı ve halen 
çeşitli düzeylerde etkinlik-
lerle de devam ediyor. 

Ancak bu etkinlik 
takvimi ile ilgili küçük de 
bir eleştiri var. Rusya’da 
yaşayan vatandaşları-
mızdan bazıları program-
ların bilgilendirmeleri 
ve nasıl dahil olacakları 
ile ilgili haberdar olma-
dıkları yönünde eleştiri-
lerde bulunuyorlar. Açıkça 
söylemek gerekirse basın 
mensupları olarak bizler 
elimizden geldiğince duyu-
ruları yapmaya çalışıyoruz. 
Ancak bizde de düzenli bir 
etkinlik takvimi ne yazık 
ki yok.

Türk-Rus ilişkilerine 
katkı sunmak isteyen 
vatandaşlarımızda bu 
çorbada tuzu olsun istiyor 
ancak maalesef bunun 
neresinde yer alabilecek-

leri ile ilgili bilgi sahibi 
değiller. Bu konu ile kim 
ilgileniyor fikir sahibi 
değilim ama ben buradan 
hatırlatmış olayım; böyle 
bir eleştiri söz konusu.

NEZAMAN BÖYLE OLDUK?
Son dönemlerde dünya 

nın değişik coğrafyala-
rından üzücü haberler 
okuyoruz maalesef. Biz 
insanoğlu olarak ne 
zaman bu duruma geldik 
doğrusu anlayamıyorum. 
Eskiden dünyanın en 
güzel görülmesi gereken 
yerlerini konuşurken, 
artık gidilebilecek en 
güvenli yerleri neresi 
diye konuşmaya başladık. 

Nerede, nasıl ve hangi 
durumda dünyaya gele-
ceğimize karar verebilme 
şansına sahip olmadığı-
mızı herkes bilmesine 
rağmen; siyahın beyaza, 
sarının kızıla üstünlü-
ğünü konuşur duruma 
geldik. İnançlar konusun-
daki tahammülsüzlüğe hiç 
değinmeye bile gerek yok. 

Umuyorum ki bizden 
önceki nesilden devir aldı-
ğımız bu dünyayı emanetçi 
olarak bizden sonrakile-
rine en az zararla teslim 
etme başarısı gösteririz.

TÜRKİYE-RUSYA 
KÜLTÜR VE TURİZM 
YILI BAŞLADI AMA...

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Türkiye-Rusya Karşılıklı Kültür ve Turizm Yılı kapsa-
mında düzenlenen festivalin açılışı dolayısıyla 
başkent  Moskova’daki Rusya Tiyatrosu’nda tören  

gerçekleştirildi Törene Rusya Kültür Bakanı Vladimir 
Medinskiy, Türkiye Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı 
Ahmet Haluk Dursun, Türkiye’nin Moskova Büyükelçisi 
Mehmet Samsar, sanatçılar ve sanatseverler katıldı.

YERLİ VE YABANCI ÜNLÜ SANATÇILAR KATILDI
Rusya Kültür Bakanı Medinskiy, Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin’in festivalin açılışı için gönderdiği tebrik 
mektubunu okudu. Ünlü Rus yönetmen ve Moskova Film 
Festivali Başkanı Nikita Mihalkov, geleneksel olarak 
festivalin açılışını yaptı. Açılış öncesinde ünlü isimlerin 
kırmızı halıdan geçişi renkli görüntülere sahne oldu. 
Rus sinema dünyasının önde gelen simalarının yanı sıra 
festivale katılan Türk filmi “Kapan”ın oyuncuları, Türk 
yönetmen ve yapımcılar da gazetecilere poz verdi. Pek 
çok ülkenin  yanı sıra Türk filmlerinin de izleyicilerle 
buluşacağı ve 25 Nisan’da sona erecek festivalde, jüri 
üyeleri arasında Yönetmen Semih Kaplanoğlu da yer aldı.

“150’DEN FAZLA ÜLKEYE DIZI IHRAÇ 
EDIYORUZ”

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürü 
Erkin Yılmaz açılışta yaptığı açıklamada ise Türkiye›nin, 
Türkiye-Rusya Karşılıklı Kültür ve Turizm Yılı çerçeve-
sinde, festivale «onur konuğu ülke» olarak katıldığını 
vurgulayarak, «Türkiye ve Rusya arasındaki ekonomik ve 
siyasi ilişkilerin, kültürel anlamda bu festivalde taçlan-
dırılıyor olmasından son derece memnuniyet duymak-
tayız.» dedi. Türkiye’nin sinema endüstrisinin sınırları 
aşmış durumda olduğuna dikkati çeken Yılmaz, “150’den 
fazla ülkeye dizi ihraç ediyoruz. Yaklaşık 500 milyon 
insan Türk dizileriyle karşı karşıyadır. Dizi endüstrimizin 
yaratmış olduğu ekonomik büyüklük ile ABD’den sonra 
dünyada 2. sırada yer alıyoruz.” şeklinde konuştu.

“FILMLERIMIZ VE DIZILERIMIZ DÜNYA PIYASA-
SINDA BÜYÜK YER TUTUYOR”

Türkiye’nin  Moskova  Büyükelçisi Mehmet Samsar 
da Türkiye-Rusya Karşılıklı Kültür ve Turizm Yılı’nın 
başkent Moskova’nın Bolşoy Tiyatro’sunda “Troya” göste-
risiyle açıldığını anımsatarak, “İkinci etkinliğimiz, Ulus-
lararası  Moskova  Film Festivali’ne ‘onur konuğu 
ülke’ sıfatında katılmış olmamızdır.” dedi. Festi-
vale Türkiye’den çok başarılı yönetmen ve sanat-
çılarının katıldığını belirten Samsar, “Türk sine-
ması son dönemde, büyük bir atılım yaptı. Bu 
atılım çerçevesinde filmlerimiz ve dizilerimiz 
dünya piyasasında büyük yer tutuyor.” ifadele-
rini kullandı.

“RUSYA, TÜRKİYE İÇİN ÖNCELİKLİ 
ÜLKE”

Televizyon ve Sinema Film Yapım-
cıları Meslek Birliği’nin (TESİYAP) 
Genel Sekreteri Burhan Gün de 
Türkiye’de sinema alanında yürür-
lüğe giren kanunun uluslararası 
desteklerin önünü açtığını söyledi. 
Gün, Rusya’nın sinema konusunda 
Türkiye için öncelikli ülke olduğuna 
dikkati çekerek, “Rusya, animasyon 
film yapımlarında, dizi ve sinema 
alanında başarılıdır. Bu noktada 
ortak iş birliği, yeni kanunun verdiği 
avantajlarla çok iyi bir noktaya gele-
bilir. Bu anlamda birlikte çalışmaya 
hazırız.” ifadesini kullandı.

“Muhteşem Yüzyıl” dizinin yapım-
cısı Timur Savcı, “Çalıkuşu”, “Muhteşem 

Yüzyıl”, “Kösem” gibi dizilerinin Rusya’da izlendiğini 
kaydederek, “Sinema alanında Rusya ile 6 senedir iyi 
ticari iş birliğimiz devam ediyor. Başarılı bir netice aldık.” 
dedi. Savcı, Türkiye’nin film çekimleri için mevsim ve 
hava şartları anlamında uygun olduğunu vurguladı.

“RUSLARLA YENI ORTAK PROJELER ÜZERINDE 
ÇALIŞIYORUZ”

“Kalbimin Sultanı” dizisinin yapımcısı Burhan Özkan ise 
Türkiye’nin Rusya ile kültürel özelliklerle birbirine yakın 
olduğuna işaret ederek, “Rus edebi eserlerini okuyarak 
büyüdük. Bu eserlerin, ‘Kalbimin Sultanı’ dizisinin oluşma-
sında büyük etkisi var.” şeklinde konuştu. Özkan, “Kalbimin 
Sultanı” dizisinin, Rusya’nın en büyük televizyon kanalı 
Prime Time’de gösterildiğinin ve yüksek reyting aldığının 
altını çizerek, “Ruslarla yeni ortak projeler üzerinde çalışı-
yoruz. İki ülke arasında kültürel ortaklığı sağlamaya devam 
edeceğiz.” ifadesini kullandı. Boğaziçi Film Festivali’nin 
Başkanı Ogün Şanlıer de Uluslararası Boğaziçi Film Festi-
valinin her yıl 50’den fazla ülkenin katıldığı çok önemli bir 
festival haline geldiğini belirtti.

“RUSLAR, TÜRKÇEYI TÜRK DIZILERINDEN 
ÖĞRENIYOR”

Boğaziçi Film Festivali’nin Artistik  Direktörü Emrah 
Kılıç, 41.Uluslararası  Moskova Film Festivali’ni ve Türki-
ye-Rusya ilişkilerini, sinema bağlamında değerlendirdi. 
Kılıç, Türk dizilerin, Rusya’da çok izlendiğini ve Türkiye’ye 
karşı merak uyandırdığını söyledi. Sinema dünyasının, iki 
ülkenin halklarını yakınlaştırdığına dikkati çeken Kılıç, 
“Türk dizileri, ülkemizi ve kültürümüzü başarılı bir şekilde 
Rusya’da temsil ediyor, örf adet ve geleneklerimizi tanıtıyor, 
özellikle de dilimizi yaygınlaştırıyor. Birçok Rus, Türkçeyi 
dizilerden öğreniyor.” şeklinde konuştu.

“RUS SEYIRCISI, TÜRK FILMLERINE DÜŞKÜN”
“Anons” filminin yapımcısı Bulut Reyhanoğlu, Türk 

sinemasının son 10 yılda çok büyük başarıya ulaştığını 
vurguladı. Rus seyircinin Türk filmlerine düşkün oldu-
ğunu belirten Reyhanoğlu, “Rus ve Türk sineması birbi-
rini çok etkilemiştir. Ruslarla ortak bir proje yürütmek 
çok isterim. Ortaya güzel yapımlar çıkabilir.” dedi.

“RUSYA VE TÜRKIYE ARASINDA SINEMA 
ALANINDA YENI IŞ BIRLIKLERI OLUŞUYOR”

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürü 
Erkin Yılmaz, 41. Uluslararası Moskova Film Festi-

vali›nde düzenlenen “2019 Türkiye-Rusya Karşı-
lıklı Kültür ve Turizm Yılı: Sinema Yapım Şirket-
leri ve Televizyon Kanalları” başlıklı panelde 
konuştu. Türk sinema endüstrisi hakkında 
bilgiler veren Yılmaz “Geçen sene Türkiye’de 180 

film üretildi. Bu rakam  Rusya’da 90 
civarındadır. Geçen sene yaklaşık 

70 milyon izleyici ülkemizin 
sinema salonlarını doldurdu.” 
dedi. Yılmaz, Türkiye’nin film 
ve dizi sektöründe büyük 
başarı gösterdiğini ve 150’den 
fazla ülkeye dizi ihraç ettiğini 
belirtti. Rus sinema endüstri-
sine Türkiye’de önem veril-
diğini dile getiren Yılmaz, 
“Rusya, görsel işitsel ithalatı 
anlamında dünyada ikinci 
sırada yer alıyor. Bu festival 

halihazırda devam eden iş 
birliklerinin arttırılması ve yeni 
iş birliklerinin oluşturulmasına 
vesile olacak.” şeklinde konuştu.

TÜRKIYE 
FESTİVALDE  

ONUR KONUĞU 

Türkiye’nin “onur konuğu ülke” 
olarak katıldığı 41.  

Uluslararası Moskova Film 
Festivali büyük ilgi gördü

Semih Kaplanoğlu

Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Sinema 
Genel Müdürü 
Erkin Yılmaz 
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RUSYA’DA ÇOK SIK DUYDUĞUNUZ  2 NDFL VE 3 NDFL 
(2НДФЛ , 3НДФЛ ) NEDİR, NE ZAMAN GEREK DUYULUR?

Rusya da yaşayan, ticaret yapan veya 
maaşlı çalışan bir çok vatanda-
şımız zaman zaman bu belgelerin 

ismini duymakta ve çoğu zaman da bazı 
devlet kurumları talep ettiği zaman ihtiyaç 
duymaktadırlar. НДФЛ kısaltması; налог на 
доходы физического лица, şahısların resmi 
gelirlerini gösteren bir belgedir. Bu belge 
zaman içerisinde önüne 2 ve 3 rakamları 
getirilerek çeşitlendirilmiştir. 
2 NDFL İŞVEREN TARAFINDAN VERİLİYOR

2 NDFL belgesi işveren tarafından veril-
mektedir. Her sene hem vergi dairesine 
hem de çalışanın kendisine iş veren tara-
fından verilmek zorundadır. Ayrıca çalı-
şanın resmi gelirini belgelemesi gereken 
durumlarda, talep edilmesi üzerine (banka 
ve kredi kuruluşları, mahkemeler, vize 
işlemleri, nafaka ve çocuk kurumları, vs.) 
zamanına bakılmaksızın işveren tarafından 
çalışanına verilmek zorundadır. 

BELGEDE YER ALAN BİLGİLER
Belgenin üzerinde aşağıdaki bilgiler yer 

almaktadır; İşverene ait bilgiler (firma ünvanı, 
adresi ve vergi bilgileri), Çalışana ait bilgiler 
(isim soyadı bilgileri, pasaport bilgileri, adres 
ve vergi numarası), Gelir brüt tutarı, Gelir net 
tutarı, Ödenen vergiler ve toplamı. 2NDFL 
belgesi, kullanımı ve belgenin şekli  30 Ekim 
2015 tarihli ve 7-11/485 sayılı federal  vergi 
dairesi karar yazısı ile bu gün kullandığımız 
şeklini almıştır.
3 NDFL YILLIK GELİR BEYANNAMESİDİR

3 NDFL belgesi ise şahıslar tarafından 
doldurularak bağlı bulunduğunuz vergi 
dairesine verilen yıllık gelir beyanname-
sidir. Yani buradan şu sonuca ulaşmamız 
mümkündür; eğer resmi maaşlı çalışmanız 
dışında vergiye tabi olan herhangi bir geli-
riniz yok ise 3NDFL belgesi ile herhangi bir 
işiniz olmayacaktır.
BEYAN ETME ZORUNLULUĞU VAR

3NDFL gelir vergi beyanı formunu her 
sene 30 Nisan tarihine kadar bir önceki 
biten seneye ait olarak beyan etmek zorun-
luluğu vardır. Bu belgede tamamen serbest 

beyan sistemi kullanılmaktadır, resmi maaş 
dışında ek geliri olan vatandaşlar, örneğin; 
kira geliri, hisse senedi geliri, ortaklık kar 
geliri, şans oyunları geliri, hediyeler vs. 
konular beyan edilmelidir.
EN ÇOK SORULAN SORULAR

Şimdi gelelim en çok sorulan sorulara; 
Yabancı ülke vatandaşları Rusya Federas-
yonu sınırları içerisinde 3 NDFL belgesi 
ile beyanda bulunması gerekli midir? Evet 
böyle bir ek gelir var ise beyan etmek 
durumundadır. Ancak gelir Türkiye’de elde 
ediliyor ise Rusya vergi dairelerinin ilgi 
alanına girmeyen bir konudur ve beyan 
etme zorunluluğunuz yoktur. Bu gelir ilgili 
ülkenin vergi konusudur.
YABANCI VATANDAŞLARIN DURUMU

Diğer çok sorulan bir soru ise; göçmen 
bürosu bu 3NDFL formunu istiyor, demek 
ki zorunlu bir şey, şimdi ne yapacağız? 
RVP veya VNJ sahibi yabancı vatandaşlar 
senelik gelir bildirimi zamanında eğer 
resmi bir işte çalışmıyorlar ise, kendilerinin 

Türkiye’de bir kira geliri var ise, akrabaları 
Türkiye’den para yardımı yapıyor ise veya 
Rusya’da serbest olarak tercümanlık, danış-
manlık vs işlerden gelir elde ediyor ise bu 
gelirleri 3 NDFL formuna yazarak vergi 
dairesinden onaylatmanız ve ardından da 
göçmen bürosuna bildirmeniz gerekir. Bu 
beyan Türkiye’den gelen gelirlerin Rusya da 
vergilendirileceği anlamına gelmemektedir.
BEYANLAR TAMAMEN ISTEĞE BAĞLIDIR

Tekrar yazmakta fayda görüyorum; 
Rusya da yaşayan vatandaşlarımızın her 
sene mutlaka 3 NDFL beyan formunu 
hazırlayarak vergi dairelerine Türki-
ye‘deki gelirlerini beyan etmeleri zorunlu-
luğu yoktur. Aynı şekilde Rusya Federas-
yonu vatandaşlığı almış arkadaşlarımızın 
her sene 30 Nisan tarihine kadar 3 NDFL 
formu ile gelir beyanı yapacak diye bir 
zorunluluğu yoktur. Beyanlar tamamen 
isteğe bağlıdır. Türkiye de oluşan gelir-
lerin vergilendirmesi ise Rusya vergi 
dairelerinin konusu değildir.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender KARATAŞ

Rus şirketlerinin 2019 yılının 
ikinci ve üçüncü çeyreklerindeki 
dış borç ödemeleri ana borç ve 

faizi ile birlikte sırasıyla 14 milyar 700 
milyon ve 11 milyar 400 milyon dolar 
olacak.

Rusya Merkez Bankası’nın verile-
rine göre yılın ikinci çeyreğinde Rus 
şirketlerinin net dış borç ödemeleri 
2018 yılının aynı döneminin düzeyinde 
olacak ve 14 milyar 200 milyon dolar 
olarak gerçekleşecek. Yılın üçüncü 
çeyreğinde ise yüzde 27 oranında 
azalarak 9 milyar dolar olacak. 

Merkez Bankası’nın düzenlediği araş-
tırma sonuçlarına göre, büyük şirketlerin 
dış borç ödemeleri hacmindeki grup içi 
borçlanmanın payı 2019 yılının Nisan 
ayında yüzde 11, Mayıs ayında yüzde 
3, Haziran ayında yüzde 5, Temmuz ve 
Ağustos ayında yüzde 0 ve Eylül ayında 
yüzde 61 seviyesinde olacak. 

Rusya Başbakanı Dmitriy 
Medvedev, Rusya’da iş dünyasına 
karşı sunulan zorunlu taleplerin 

sayısının ciddi anlamda azaltılması 
gerektiğini bildirdi.

Medvedev Duma’da hükümetin bir 
yıllık çalışmasına ilişkin raporun sunu-
munda şu ifadeleri kullandı:

“Girişimcilerin kendisinden nelerin 
istendiğini anlaması gerek. Bizim 
amacımız iş dünyasını aşırı ve tabii 
ki anlamsız taleplerden kurtarmaktır. 
Bunu binlerce belgeler oluşturuyor. Bu 
belgeler birbirlerini tekrar ediyor veya 
aksine birbirleri ile ters düşüyorlar.” 

Başbakan, “İşte tam da bu yüzden 
‘Düzenleyici giyotine’ başvurulması 
kararı alındı” dedi. 

Rus şirketlerinin dış borç 
ödemeleri yılın ikinci 
çeyreğinde 14 milyar 700 
milyon dolar olacak

Medvedev iş 
dünyasına taleplerin 
azaltılması 
talimatını verdi

RUSYA’DA 
IKI YENI 

MILYARDER ÇIKTI 

Bloomberg Ajansı Rusya’da 
toplam 2 milyar 800 milyon 
dolar servete sahip iki yeni 

milyarderin olduğunu bildirdi. 
Bloomberg Billionaires Index’e 

(BBI) göre, bilgisayar oyunları 
şirketi Playrix Holding Ltd. kuru-
cuları iki kardeş İgor ve Dmitriy 
Buhman’ın her biri 1 milyar 
400 milyon dolar servete sahip. 
Bloomberg, şirketin yıllık kârını 
1 milyar 200 milyon dolar olarak 
değerlendiriyor. Playrix Holding 
iOS ve Google Play için 30 milyon 
kullanıcıya sahip en büyük 10 
oyun üreticileri arasında yer 
alıyor. Şirketin en ünlü oyun-
larının başında Fishdom ve 
Gardenscapes geliyor.

Ajansın verilerine göre, 2001 
yılında İgor ve Dmitriy Buhman 
bilgisayar oyunlarının üretimi ile 
ilgilenmeye başladılar. İlk oyunla-
rında 100 dolar kazandılar, fakat 
üç yıl sonra aylık gelirleri 10 bin 
dolara kadar yükseldi. Ardından 
iki kardeş Playrix Şirketini 
kurdular.

Daha önce Forbes 2019 yılında 
en zengin Rus vatandaşları liste-
sinde liderin “Novatek” sahibi 
Leonid Mihelson’un olduğunu 
açıkladı. Sekiz Rus vatandaşının 
yer aldığı dünyanın en zengin 
100 milyarderi arasında Mihelson 
32. sırada yer aldı. Mihelson’un 
serveti bir sene içerisinde 24 
milyar dolara yükseldi. 

RUSYA
DÜNYADA EN BÜYÜK 10 GIDA 

ÜRÜNLERI IHRACATÇILARI 
ARASINA GIREBILIR

Rusya Tarım Bakanı 
Dmitriy Patruşev, Rusya’nın orta 

vadeli gelecekte dünyanın en büyük 10 
gıda ürünleri ihracatçıları arasına girebilece-

ğini bildirdi.
Patruşev bakanlığın toplantısında yaptığı açıkla-

mada, “Dış ticarette oluşan eğilim orta vadeli gelecekte 
Rusya’nın dünyanın en büyük 10 gıda ürünlerinin ihracat-
çıları arasına girebileceğini gösteriyor, bazı alanlarda Rusya 
bugün de ilk üç lider arasında bulunuyor” ifadesini kullandı.
Bakan, 2018 yılı sonunda tarım sanayi kompleksinin ürünlerinin 

ihracatının ciddi anlamda arttığını ve başlıca artışın tahıl ürünlerinin 
dış pazarlara sevkiyatı sayesinde elde edildiğini belirtti.

Patruşev, “2018 yılında balık ve deniz ürünleri, et ürünleri, 
gıda ve işleme sanayi ürünlerinin ihracatında aktif artış saptandı. 
2018 yılında Rus üreticiler Çin, Fas, Japonya, Singapur, Sırbistan, 

Türkiye gibi stratejik açıdan önemli piyasalara çıkmayı başar-
dılar. Fas’a deniz ürünleri ve bal sevkiyatlarını yapmak 

mümkün. Japonya, Singapur, ve Türkiye’ye et ve et ürünleri 
sevkiyatları yapılıyor. Çin ile tavuk ve süt ürünlerinin 

sevkiyatına ilişkin anlaşmalar yapıldı” dedi. 
Patruşev, 2024 yılına kadar Rus ihracatının 
devlet destek hacminin 406 milyar 800 

milyon ruble olacağını kaydetti. 
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Rusya’da ikinci el konutlar üç kat daha 
hızlı satılmaya başlandı. 2018 yılı 
başında büyük şehirlerde daire satış-

ları 81 gün içerisinde gerçekleşirken, Mart 
2019’da bu 31 güne düştü.

Online gayrimenkul satış ve kiralama servisi 
Domofond tarafından yapılan açıklamada, 
“2018 yılının başından itibaren satış süresi ciddi 
anlamda azaldı. Bu düşüş Çerepovets’te yüzde 
12’den Vladikavkaz’da yüzde 88’e ulaştı. Bu alıcı-
ların aktivitelerinin artışını gösteriyor. Tek istisna 
ortalama satış süresinin 30 gün düzeyinde 
olduğu Samara kaldı” ifadesi kullanıldı.

Servisin verilerine göre, 2016 yılının 
başından 2018 yılının ilkbahar aylarına 
kadar Rusya’nın ikinci el piyasasında satış 
süresi neredeyse hiç değişmedi. Artış ve 
düşüşler ciddi düzeyde değildi. 2018 yılı 
boyunca en uzun süre Nisan ayında 91 gün ile 
tespit edildi. Mayıs ayında satışlar hızlandı ve 
2019 yılının başına kadar ilanlar iki kat daha 
hızlı kapatılmaya başlandı ve ortalama satış 
süresi gittikçe azaldı. Açıklamada, “Ortalama 
satış süresinin azalması ikinci el konut piyasa-
sındaki alıcıların ne kadar aktif hale geldikle-
rini gösteriyor. Şu anda alıcıların bu konuda ne 
kadar hızlı karar aldığını görüyoruz” denildi. 

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 2019 
yılının Ocak-Mart aylarında Rusya’da 
konut inşaatının 2018 yılının aynı 

dönemine göre yüzde 5,6 oranında azalarak 
14 milyon 800 bin metrekare olduğunu 
bildirdi. Rosstat’ın açıklamasında, Mart 
2019’da 74 bin 200 dairenin inşa edildiği 
ve yılın ilk çeyreğinde 197 bin 300 dairenin 
inşa edildiği belirtildi. 

Rusya’da Ocak-Mart aylarında inşaat çalış-
malarının parasal hacmi 2018 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 0,2 oranında artarak 1 
trilyon 451 milyar 200 milyon rubleye ulaştı. 

Rusya’da 2019 yılının ilk çeyreğinde 
ipotek kredi hacmi geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 5 oranında 

artarak 610-620 milyar ruble oldu. 
“Dom.RF” kamu şirketinin açıklamasında, 

“Toplam 610-620 milyar ruble değerinde 280 
bin kredi verildi. Böylelikle 2018 yılının ilk 
çeyreğine göre sayı bakımından yüzde 5’lik 
düşüş ve hacim açısında yüzde 5’lik artış 
yaşandı” ifadesi kullanıldı. 

“Dom.RF” değerlendirmesine göre, Mart 
ayında 215-225 milyar ruble değerinde 100 bin 
ipotek kredisi verildi. 

Mart ayında 15 büyük kreditörün tekliflerinin 
ortalama faiz oranları yeni binalarda yüzde 10,54 
seviyesinde, ikinci el binalarda yüzde 10,66 sevi-
yesindeydi, böylelikle Şubat ayından itibaren 
neredeyse hiç değişiklik yaşanmadı. 2019 yılının 
ikinci yarısında ekonomide yeni stres faktörle-
rinin yokluğunda ipotek faiz oranlarının yüzde 
10’a düşebileceği belirtildi. 

Rusya’da ikinci el 
konutlar 3 kat daha hızlı 
satılmaya başlandı

Rusya’da konut inşaatı 
yılın ilk çeyreğinde 
yüzde 5,6 azaldı

Rusya’da ipotek hacmi 
yılın ilk çeyreğinde 
yüzde 5 arttı

HABER HATTI

Sberbank Başkan Yardımcısı 
Anatoliy Popov, Rusya’da 
2019 yılında müteahhit-

lerin finansman ihtiyaçlarının 
geçen seneye göre 2,5 kat artışla 
1 trilyon 500 milyar ruble olarak 
değerlendirdiklerini bildirdi. 

Popov Sberbank’ın “Değişiklik 
zamanı” konferansında yaptığı 
açıklamada, “Bankacılık finans-
manında ihtiyaçların 2018 yılında 
tüm sektörde 600 milyar düze-
yinde iken, 2019 yılında 1 trilyon 
500 milyar ruble olmasını bekli-
yoruz. Tüm sektörde 2,5 katlık bir 
artış olacak” ifadesini kullandı.

Aynı zamanda Sberbank konut 

inşaatlarının finansmanında 
piyasa payını yüzde 50’ye kadar 
artırmayı planlıyor.

Popov, “Şu anda banka konut 
finansmanlarında yüzde 38’lik 
piyasa payına sahip. Durumların 
nasıl gelişeceğine bakacağız. 
Piyasanın yüzde 50’sinden fazla-
sını oluşturacağımızı düşünü-
yorum. Önümüzdeki senenin 
ortasına kadar portföyün dörtte 
birini konut gayrimenkulleri oluş-
turacak” dedi. 

Popov, kredi portföyünün artı-
şını başarıyla sağlamak için Sber-
bank’ın yetkili sayısını 1,5 kat 
artıracağını kaydetti. 

Sberbank müteahhitlerin finansman ihtiyaçlarını 
1 trilyon 500 milyar ruble olarak değerlendirdi

BÜYÜK ŞEHIRLER ARASINDA 
YEDINCI SIRADA

GAYRIMENKUL FIYATLARININ ARTIŞINDA 

2019 yılının ilk çeyreğinde Moskova gayrimenkul 
fiyatlarının artışında Rusya’da milyoner şehirler 
arasında yedinci sırada yer aldı. Ortalama metre-

kare fiyatı 2018 yılının son çeyreğine göre yüzde 3,4 
oranında arttı. 

Domofond.ru portalının araştırmasında, “2019 yılının 
ilk çeyreğinde Moskova’nın ikinci el konut piyasasında 
fiyat artışı gözlemleniyor. Şehirde ortalama metrekare 
fiyatı yüzde 3,4 oranında artarak 2018 yılının son çeyre-
ğine göre 201 bin 279 rubleden 208 bin 155 rubleye 
yükseldi. Bunun sonucunda milyoner şehirler arasında 
ikinci el gayrimenkul piyasasında fiyat artışlarında 
yedinci sırada yer aldı” ifadesi yer aldı. 

Şirketin analistlerinin verilerine göre, artış temposu 
ülke genelindeki olumlu eğilimin üzerinde. Ülke gene-
linde bu artış 2018 yılının son çeyreğine göre yüzde 3,1 
seviyesinde. 

2019 yılının ilk çeyreğinde en hızlı artış iki odalı 
dairelerin fiyatında yaşandı. Bu segmentte ortalama fiyat 
yapı başına yüzde 9,3 artarak 12 milyon 700 bin ruble 
oldu. 

Üç odalı dairelerin ortalama fiyatı ise yüzde 7,5 
oranında arttı ve 2019 yılının ilk çeyreğinde 18 milyon 
rubleye teklif edildi. Tek odalı daireler ise yüzde 0,1 
oranında pahalandı ve bu segmentte ortalama konut 
fiyatı 7 milyon 700 bin ruble oldu. 

Federal Kadastro, Tapu kayıt ve Haritacılık Servisi 

(Rosreestr), Moskova’da ikinci el konut piyasa-

sında anlaşma sayısının 2019 yılının ilk çeyreğinde 

geçen senenin ilk çeyreğine göre yüzde 17 oranında 

artarak 35 bine yükseldiğini bildirdi. 

Rosreestr Mart ayında konut alım satım anlaşma-

sına ilişkin 13 bin devir kaydetti. Böylelikle Şubat 

ayının sonuçlarına göre yüzde 8 ve 2017’nin Mart 

ayına göre yüzde 13 oranında artış yaşandı. 

Rosreestr, anlaşmaların büyük kısmının Mart 

ayında saptanmasına rağmen eğilimde Moskova’nın 

ikinci el konut piyasasının yüzde 24 oranında arttığı 

Şubat ayının gerisinde olduğunu belirtti.

Açıklamada, “Geçen sene benzer durum yaşandı. 

Ocak ayında gayrimenkul alımındaki yüksek 

olmayan talep nedeniyle Şubat ayında artış eğilimi 

geleneksel olarak Mart ayına göre daha belirgin” 

denildi.

Moskova’da ikinci el konut piyasası yüzde 17 arttı
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Rusya Merkez Bankası, 2019 
yılının ilk çeyreğinde Rus banka-
larının gelirinin geçen senenin 

aynı dönemine göre 1,7 kat artışla 587 
milyar ruble olduğunu bildirdi. 

Merkez Bankası’nın açıklama-
sında, “Bankacılık sektörünün geliri 
2019 yılının ilk çeyreğinde Ocak-Mart 
2018’deki 353 milyar rubleden 587 
milyar rubleye yükseldi” ifadesi kulla-
nıldı. 

Merkez Bankası, bankacılık sektö-
ründe kar elde eden bankaların sayı-
sının daha fazla olduğuna dikkat çekti. 
Yılın ilk çeyreğinde 373 kredi kuru-

luşu 654 milyar ruble değerinde gelir 
elde etti. Bunun aksine 93 kredi kuru-
luşu 67 milyar ruble değerinde zarar 
elde etti. 

Mart ayında Rus bankalarının 
kredi portföyü yüzde 0,4 oranında 
artış gösterdi. Ayrıca döviz kredile-
rinin yerini ruble cinsinden krediler 
almaya devam ediyor. Bir ay içerisinde 
dolar cinsinden döviz kredilerinin 
hacmi yüzde 0,4 oranında azalırken, 
ruble cinsinden kredilerin hacmi ise 
yüzde 1,4 lük artış gösterdi. Sonuç 
olarak bankaların kurumsal kredi 
portföyünde döviz yapısının payı Mart 

2019’da yüzde 26,3’e düştü.
Finans dışı kurumlara sağlanan 

kredilerde ödenmemiş borçların 
hacmi Mart ayında yüzde 0,1 oranında 
azaldı. Perakende kredi segmentinde 
bu değer yüzde 1,4 oranında azaldı.

Öte yandan 2019 yılının ilk çeyre-
ğinde Rus bankalarında vatandaşların 
mevduat hacimlerinin artışı yüzde 
0,8 olarak gerçekleşti. Geçen sene bu 
segmentte artış yüzde 0,5 seviyesin-
deydi.

Son olarak ruble cinsinden mevdu-
atların ortalama faiz oranı yüzde 0,6 
oranında artarak yüzde 7 oldu. 

Rusya İstatistik 
Kurumu (Rosstat), 
Rusya’da Mart 

ayında sanayi ürünlerinin 
üretici fiyatlarının Şubat 
ayındaki yüzde 0,1’den 
yüzde 0,9’a yükseldiğini 
ve yıllık anlamda artışın 
yüzde 10,9 seviyesinde 
olduğunu bildirdi.

Aynı zamanda sene 
başından itibaren sanayi 
ürünleri fiyatlarının 
düşüşü yüzde 1,1 seviye-
sinde gerçekleşti. 

2019’da madencilik 
alanında fiyat artışı yüzde 
8,2 ve ham petrol fiyat-
larının artışı yüzde 5,5 
seviyesindeydi. 

İşleme sanayi alanında 

yüzde 0,4’lük düşüşle 
birlikte en hızlı petrol 
ürünlerinin fiyatlarında 
düşüş yaşandı. Otomobil 
benzinin fiyatı yüzde 4 ve 
dizel yakıtın fiyatı yüzde 
3,4 oranında azaldı. 

Aynı zamanda metalik 
olmayan mineral ürün-
lerin üretiminde cam 
ürünlerin fiyatları yüzde 
5 ve diğer gruplara dahil 
olmayan diğer mineral 
ürünlerinde fiyatlar 
yüzde 4,3 oranında arttı. 

Rosstat’ın verilerine 
göre, Rusya’da sanayi 
ürünlerinin üretici fiyat-
ları 2018 yılında bir 
önceki seneye göre yüzde 
11,7 oranında arttı. 

Rusya’da sanayi 
üreticilerinin 
fiyatlarının artışı 
yüzde 0,9’a yükseldi

Şubat ayında Rus 
vatandaşlarının nakit 
dövize taleplerindeki 

düşüşün devam etmesi net 
talebin Ocak ayına göre 
yüzde 20 oranında azalma-
sına neden oldu.

Merkez Bankası’nın 
“Şubat 2019’da iç nakit 
döviz piyasasının duru-
munu gösteren ana veri-
lerin takibi” adlı rapora 
göre, halkın nakit dövize 
toplam talebi Şubat ayında 
Ocak 2019’a göre yüzde 
3’lük artışla 4 milyar 
dolara yükseldi. Dolara 
talep yüzde 5 oranında 
azalırken, euroya talep 
yüzde 19 oranında 
artarak sırasıyla 2 milyar 
400 milyon ve 1 milyar 
400 milyon dolar oldu. 
Yetkili bankalarda halkın 
nakit döviz alım hacmi 

Ocak ayına göre yüzde 
6 oranında azalarak 2 
milyar dolara düştü. Yetkili 
bankalarda açılan döviz 
hesaplarından vatandaşlar 
Şubat ayında yüzde 14’lük 
artışla 1 milyar 900 milyon 
dolar çekti. 

Aynı zamanda nakit 
döviz tekliflerin hacmi 
Şubat ayında bir önceki aya 
göre yüzde 11 oranında 
artarak 3 milyar 100 
milyon dolar oldu. Özel-
likle dolar teklifi yüzde 16 
oranında arttı, euro teklifi 
ise değişmedi ve sırasıyla 
2 milyar 200 milyon ve 800 
milyon dolar oldu. Şubat 
ayında Ruslar bankalara 
1 milyar dolar nakit döviz 
sattılar. Rus bankalarında 
vatandaşlar döviz hesapla-
rına 2 milyar 100 milyon 
dolar yatırdılar. 

Rusya’da nakit dövize 
talep yüzde 20 azaldı

Bloomberg’s Misery 
Index2019 yılının veri-
lerine göre, “mutsuz” 

ekonomi sıralamasında Rusya 
17 basamak yükselerek 34. 
sıradan 17. sıraya yükseldi. 

Bloomberg ajansı, bu 
durumun fiyat artışının 
hızlanma tahminleri ve istik-
rarlı işsizlik düzeyi ile ilgili 
olduğunu belirtti. Endeks 
düşük enflasyon ve işsizlik 
düzeyinin vatandaşların o 
ülkede ne kadar iyi yaşa-
dığının göstergesi olduğu 
düşüncesini temel alıyor. 

Listenin zirvesinde beş 
yıldır olduğu gibi Venezuela 
bulunuyor. İlk onda Arjantin, 
Güney Afrika Cumhuri-

yeti, Türkiye, Yunanistan ve 
Ukrayna bulunuyor. Ajans bu 
ülkelerin ekonomik zorlukları 
yaşamaya devam ettiğini ve 
işsizlik ile mücadelede ve fiyat 
artışını durdurmada düşük 
başarı gösterdiğini belirtti.

İlk onu Uruguay, İspanya, 
Brezilya ve Suudi Arabistan 
kapatıyor. 

Bu sene liste önceni sene-
lerde olduğu gibi resmi ista-
tistiklere göre değil, ekono-
mistlerin anketlerine göre 
düzenlendi. Listede toplam 62 
ülke bulunuyor

En az “mutsuz” ekonomi 
statüsünü ise yine Tayland 
aldı. Ardından İsviçre ve 
Singapur geliyor. 

Bloomberg: Rusya dünyanın 
“Mutsuz” ekonomiler sıralamasında 
17 basamak yükseldi

RUS BANKALARI  
YILIN ILK ÇEYREĞINDE 
GELIRLERINI

1,7 KAT ARTIRDI

Rusya Merkez Bankası Para ve Kredi Poli-
tikası Departmanı Başkanı Aleksey Zabo-
tkin, Rusya’da mevcut enflasyonun yüzde 

4 seviyesinde bulunduğunu ve 2019 yılı sonuna 
kadar bu düzeyde devam edeceğini bildirdi.

Zabotkin Ulusal Finans Birliği’nin “Hazine-
2019” forumunda yaptığı açıklamada, “Mevsimsel 
faktörler dikkate alınınca mevcut enflasyon şu 
anda yüzde 4 seviyesinde bulunuyor ve büyük 
ihtimalle sene sonuna kadar bu düzeyin çevre-
sinde de devam edeceğini düşünüyoruz” ifadesini 
kullandı. 

Zabotkin, 3 hafta boyunca enflasyonun 
haftalık gözlemlerine ilişkin verilerin bunu 
kanıtladığını belirtti. 

Rusya İstatistik Kurumu’nun (Rosstat) verile-
rine göre, Rusya’da 9-15 Nisan tarihleri arasında 
enflasyon yüzde 0,1 düzeyine hızlandı ve sene 
başından itibaren tüketici fiyatları yüzde 1,9 
oranında artış gösterdi. Bundan önce 26 Mart-8 
Nisan tarihlerinde haftalık enflasyon sıfır düze-
yindeydi.

Rus Hükümeti’nin 2019 yılı enflasyonuna 
ilişkin resmi tahmini yüzde 4,3 seviyesinde 
bulunuyor.

MERKEZ BANKASI 
SENE SONUNA KADAR 
ENFLASYON TAHMININI YAPTI
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Moskova’da önümüz-
deki 2-3 sene içeri-
sinde tüm kamu 

hizmetleri elektronik formata 
aktarılacak.

Moskova Şehir Mülkiyeti 
Departmanı Başkanı Maksim 
Gaman yaptığı açıklamada, 
”Biz kendimiz için hangi hedef-
leri belirledik? Bu her şeyden 
önce elimizden geldiğince 
neredeyse tüm kamu hizmetle-
rinin elektronik formata akta-
rılmasıdır” ifadesini kullandı.

Gaman, kamu hizmetlerinin 
tamamının elektronik halde 
sunulmasının mümkün olma-

yacağını belirterek, “Konut 
alanındaki hizmetler zorluk 
yaratacaktır, çünkü bu vatan-
daşlar için belirli rahatsızlıklar 
oluşturacak. Fakat ekonomik 
alandaki kamu hizmetleri 
ve tüzel kişileri ilgilendiren 
hizmetlerin tamamı elektronik 
formata geçirilecek” dedi. 

Departman Başkanı, 2015 
yılından itibaren tüzel kişiler 
için 17 kamu hizmetinin elekt-
ronik olarak sunulmaya başlan-
dığını, 12’sinin arsa alanında, 
4’ünün gayrimenkul alanında 
ve bir hizmetin ise ekonomi 
alanında olduğunu hatırlattı.

Vnukovo havalimanında 
iç ve dış hatlardaki uçuş-
ların giden yolcu alanla-

rında kapsül oteller açıldılar.
Havalimanının basın servi-

sinden “İnterfaks Turizm” 
ajansına yapılan açıklamada, 
“Vnukovo havalimanında iç ve 
dış hatlarda giden yolcu alan-
larında kapsül oteller açıldı. 
Vnukovo Moskova’nın hava-
cılık ağında bu hizmeti sunan 
ilk ve tek havalimanı oldu. 
Uyku için altı kapsül iç hatlar 
alanında ‘Prokofyev’ business 
salonu karşısında ve altı kapsül 

daha dış hatlarda N24 kapısın 
yakınında bulunuyor” ifadesi 
kullanıldı. 

Her kapsülde televizyon, 
klima, priz, ışıklandırma ve 
ücretsiz Wi-Fi olduğu belirtildi. 
Ayrıca kapsülün içerisinde 
tarih, zaman ve hava sıcaklı-
ğını belirten ekranlar mevcut. 
Kapsülün yapısı güvenilir ses 
izolasyonunu sağlıyor.

Uluslararası Vnukovo hava-
limanı 2018 yılında bir önceki 
yıla göre yüzde 18‘lik artışla 21 
milyon 500 bin yolcuya hizmet 
verdi.

Kamu hizmetlerinin tamamı 
elektronik formata geçecek

Vnukovo’da ilk kapsül oteller 
hizmet vermeye başladı

EN UCUZ OTELLERIN BULUNDUĞU ŞEHIRLER ARASINDA 

MOSKOVA 7. SIRADA
Rusya’da en uygun oteller 

konaklama fiyatlarının kişi 
başı gecelik 513 rubleden 

başlayan St. Petersburg’da 
bulunuyor

Aviasales uzmanları, 
Rusya’nın büyük şehir-
lerindeki otellerde 

konaklama fiyatlarını analiz 
ettiler ve en uygun güzergah-
lardan bir liste oluşturdular. 
Araştırmaya hosteller katıl-
madı.

İkinci sırada Krasnoyarsk, 
Rostov na Donu, Samara ve 
Kazan olmak üzere 4 şehir 
yer aldı. Bu şehirlerde günlük 
konaklama fiyatı 600 rubleden 
başlıyor. Ayrıca oteller şehrin 
başlıca güzelliklerinden 2-3 
km uzaklıkta bulunuyorlar.

Aynı zamanda listede otel 
fiyatlarının 640 rubleden 
başlayan Perm yer alıyor. 
Dördüncü sırada 680 ruble 
ile Ufa, beşinci sırada ise 

700 ruble ile 
Çelyabinsk 

bulunuyor. Tümen’e seyahat 
ise daha pahalıya mal oluyor. 
Şehirde tarihi merkezden 
çok uzak olmayan bir otelde 
konaklama fiyatı 714 rubleden 
başlıyor. 

Moskova ise uygun güzer-
gahlar listesinde yedinci 
sırada yer alıyor. Başkentteki 
otellerde tek kişilik konak-
lama fiyatı 799 rubleden 
başlıyor. 1 rublelik farkla 
Nijniy Novgorod ve Kras-
nodar’da otellerde kalmak 
mümkün. Burada 800 rubleye 
otellerde kalma imkanı elde 
ediliyor. Yekaterinburg’da En 
uygun oteller günlük 900 
rubleden başlayan fiyatlar 
teklif ediyorlar. Son sırada ise 
bir turistin otel odası için 960 
ruble ödemesi gereken Omsk 
yer alıyor.

Avrupa’daki en büyük tenis merkezi Lujniki’de açılıyor

Moskova Belediyesi Başka-
nı’nın Şehir İnşaat Politika-
sı’ndan sorumlu Yardımcısı 

Marat Husnullin, Lujniki’de 21 kortun 
bulunacağı Avrupa’daki en büyük 
tenis merkezinin inşaatının 2020 yılı 
sonunda ve 2021 yılının başında sona 
ermesinin planlandığını bildirdi. 

Husnullin yaptığı açıklamada, 
“Burada 21 kort olacak. Ayrıca plaj 
tenisi, badminton ve squah alanları da 

yapılacak” ifadesini kullandı. 
Husnullin, fitness salonları için de 

büyük bir alanın ayrıldığını belirterek, 
“Tüm kortlar özel interaktif terminal 
yardımıyla antrenmanların analizini 
yapacak video analitik sistemi ile 
donatılacak” dedi. 

Husnullin, komplekste çeşitli sağlık 
programlarının yürütüleceği özel 
çocuk alanlarının kurulacağını da 
sözlerini ekledi. 

Moskova edebi seyahatleri için en çok 
tercih edilen şehirlerin başında geliyor

Moskova ve Moskova Oblastı Rusya 
genelinde edebi seyahatleri için en 
popüler yerlerin başında geliyor. 

Tvil.ru seyahat servisi, müzelerde geziler 
için en popüler şehirler ve bölgelerin listesini 
hazırladı. 

Tvil.ru Basın Servisi’nden yapılan açıkla-
mada, “Turistler edebi yerlerde seyahat için en 

çok Rus şair ve yazarların müzelerinin bulun-
duğu Moskova’yı tercih ediyorlar. En popüler 
üç bölge arasında Moskova Oblastı (Mura-
novo, Şahmatovo) ve Nijniy Novgorod Oblastı 
(Boldino) yer alıyor” ifadesi kullanıldı. 

Ayrıca edebi seyahatler için en popüler beş 
bölge arasına Tula Oblastı (Yasnaya Polyana) ve 
Ryazan Oblastı (Konstantinovo) da dahil edildi. 
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ПОДГОТОВКА:
Лук , чеснок помидор без кожи и 

перец мелко порежьте. Разогрейте на 
сковороде сливочное масло и добавьте 
нарезанный лук . Немного пожарьте и 

потом добавьте фарш. Всё это потушите 
до выпаривания жидкости. Добавьте 

перец, помидоры , томатную пасту, чеснок , 
соль и перец и потушите ещё 10 минут.

Баклажаны проколите вилкой и положите в 
духовку для запекания. Печённые баклажаны 

очистите от кожи и мелко порежьте. В сковороде 1 
минуту поджарьте баклажаны с чесноком и сливочным 

маслом. Куски белого хлеба порежьте кубиками и 
подсужите в духовке до светло-коричневого цвета. В 

йогурт добавьте натёртый чеснок.
 Положит е на большое блюдо сначало горячие 

баклажаны, потом сверху набросайте хлебные сухарики 
и полейте йогуртом. На йогурт положите готовый фарш. 
Можно украсить сверху помидорами, зелёным перцем и 

нарезанной петрушкой. Приятного аппетита !
P.S. Вместо фарша можно использовать мелко нарезанное 

мясо или жаренные котлетки. Также баклажаны можно 
перемешать с йогуртом.

MALZEMELER:
- 250 grm kıyma
- 1 adet kuru soğan
- 1 diş sarımsak
- 1 adet domates
- 1 çorba kaşığı domates salçası
- 2 adet sivri biber
- 1 yemek kaşığı tereyağı
- Tuz karabiber
- 4 adet orta boy patlıcan 
- 1 diş sarımsak 
- 1 tatlı kaşığı tereyağı
- Yeteri kadar tuz
- 1.5 su bardağı koyu yoğurt veya 
süzme
- 2 diş sarmısak 
- 3 dilim beyaz ekmek

HAZIRLANIŞI
Soğanı , sarmısağı ve kabuğu 
soyulmuş domatesi ,sivri biberi ayrı 
ayrı küçük doğrayın. Tavaya tereyağını 
koyup , ısıtın. Soğanı ilave edin, karış-
tırın, kıymayı katın, suyunu çekene 
kadar kavurun .Salcayı, doğranmış 
domatesi ve biberi katın. Tuzunu, bibe-
rinide ilave edip ,kapağını kapatıp kısık 
ateşte 10 dakika pişirin . Patlıcanları bıçakla 
birkaç yerinden delin. Ocakta ateş üzerinde 
veya fırında közleyin. Kabuklarını soyun, iri 
kuşbaşı doğrayın. Tavada tereyağını eritin, 
rendelenmiş sarmısağı katıp karıştırın, patlı-
canı koyun, ezmeden bir dakika karıştırın. 
Ekmeklerı küçük kareler halinde doğrayın, 
fırında kızartın. Yoğurdun içine sarmısağı 
rendeleyip karıstırın. Servis tabağına- önce 
sıcak patlıcanı koyun,ekmekleri serpin 
üzerine sarmısaklı yoğurdu , sonra sıcak 
kıymayı dökün, üzerine domates, biber koyup, 
doğranmış maydanoz serpip servis yapın.
Not :Kıyma yerine kuşbasılı etle veya şis 
köfteyle yapılabilir.(yoğurdu patlıcanın içine 
karıştırıp yapabilırsiniz)

АЛИ НАЗИК
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MOSKOVA REHBERİ8

ДЛЯ НАЧИНКИ:
250 грамм говяжьего фарша

1 репчатого лука
1 зубчик чеснока

1 помидора
1 ст.ложка томатной пасты

2 зелёный перец
1 ст.ложка сливочного масла

Соль и перец по вкусу
4 баклажана

1 зубчика чеснока
2 ч.ложки сливочного масла

Соль и перец по вкусу
1.5 стакан кисло-молочного йогурта

2 зубчика чеснока
3 кусочка белого хлеба

Afiyet olsun...
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Rusya Enerji Bakan Yardımcısı 
Pavel Sorokin, Enerji Bakanlı-
ğının petrolün en az 50-70 yıl 

boyunca dünyadaki en önemli enerji 
kaynağı olarak kalacağını düşündü-
ğünü bildirdi.

Sorokin Ulusal Petrol ve Doğalgaz 
Forumu’nda yaptığı konuşmada, “ 
Petrol çağı en az 50-70 yıl boyunca 
devam edecek, sadece daha az tüketi-
lecek” ifadesini kullandı.

Sorokin, üretimin maliyetinin 
Rusya’da rezervlerin kalitesinin kötü-
leşmesi nedeniyle artacağını, fakat 
fiyatın 50-60 dolar olması halinde bile 
endüstrinin ayakta kalacağını belirtti. 
Sorokin, “Fakat bu piyasa düzenlen-
mesinin doğru önlemleri halinde 
gerçekleşecek” dedi.

Sorokin, “Her şey bitti diye bağır-
maya, kötümser tahminler oluştur-
maya ve hemen alternatif teknoloji-
lere koşmaya gerek yok. Fakat petrol 
sektörü bir gün bütçenin ana kaynağı 
olmayı bırakacak, bu kaçınılmaz. 
Buna hazırlanmak gerek” dedi. 

Rusya Merkez Bankası, bu 
yılın ilk çeyreğinde 8 bin 911 
sahte banknot tespit edildiğini 

belirtti.
Tanımlanan sahte paralar arasında 

büyük banknotlar hakim, beş binlik (6 
bin 220 banknot), binlik (1 bin 835) 
ve iki binlik (680) banknotlar yer 
alıyor. 2 bin rublelik banknotların en 
düşük kalitede olduğu belirtildi.

Bu süre zarfında 523 adet yabancı 
ülkelerin sahte banknotları tespit 
edildi. Bunların büyük çoğunluğunu 
ABD doları (449 adet) oluşturdu. Geri 
kalanı euro (61 adet), Çin yuanı (12 
adet) ve İngiliz sterlini (bir banknot) 
oldu.

Daha önce, Merkez 
Bankası  Rusya’da dolaşımdaki sahte 
banknot sayısının 2018 yılında yüzde 
15 oranında azaldığını bildirdi.

Enerji Bakanlığı: 
Petrol çağı 50-70 
yıl daha sürecek

Merkez Bankası en çok 
hangi banknotların 
sahtelerinin yapıldığını 
açıkladı

Duma “ipotek tatilleri” yasasını onayladı

Rusya’da 3 milyon istihdam alanı yetersiz

SIBER SALDIRILARIN 

SAYISI ARTIYOR
MERKEZ BANKASI:

Duma üçüncü ve son oturumda Duma 
başkanı Vyaçeslav Volodin ve Fede-
rasyon Konseyi Başkanı Valentina 

Matviyenko önderliğindeki milletvekilleri 
ve senatörler grubu tarafından sunulan 
“ipotek tatillerine” ilişkin yasayı onayladı.

Altı aya kadar süreye sahip “ipotek tatil-
leri” zor yaşam koşullarında kalan müşte-
rilerin talebi üzerine sunulabilir. Bununla 
birlikte ipotek tatillerinin oluşturulabil-
mesi için ortalama aylık kredi ödemelerinin 
tutarının müşterinin aylık gelirinin yüzde 

50’sinin üzerinde olması gerek.
Müşterinin seçimine göre kredi yüküm-

lülüklerini yerine getirilmesi geçici olarak 
durdurulabilir veya periyodik ödemelerin 
tutarı azaltılabilir. Bu haktan bir kredi 
kapsamında sadece bir kez faydalanılabilir. 
Krediyi geri ödeme süresi, otomatik olarak 
ipotek tatili süresi kadar uzatılacak.

Yasa resmi yayın gününden itibaren yürür-
lüğe girecek. Bu kurallar daha önceden ipotek 
kredisi olanları ve yasanın yürürlüğe girmesinin 
ardından kredi alacak kişileri kapsayacak.

İlgili belgede, “Yasa tasarısının öngör-
düğü önlemler zor yaşam koşullarında kalan 
vatandaşların çıkarlarının korunması için 
ek garanti sağlanmasına ve ipotek kredi-
lerinin yeniden yapılandırılması halinde 
finansal yükün azaltılmasına yöneliktir” 
ifadesi kullanıldı.

“İpotek tatilleri” tutarı 15 milyon rublenin 
altında olan kredilere sağlanacak. İleride 
ipotek kredilerini elde etme imkanı sağla-
yacak kredi tutarının arttırılması imkanının 
değerlendirilmesi planlanıyor.

Sıçev 6. Güney Bilgi Güvenliği Foru-
mu’nda yaptığı açıklamada, “Sibel 
saldırıların sayısında ciddi bir artış 

görüyoruz, fakat bununla birlikte bu 
saldırılar daha az sonuç vermeye başladı. 
Bu başarıda sadece kendimize pay biçmı-
yoruz. Bu hem bizim, hem kredi kuru-
luşlarının, hem de kolluk kuvvetlerinin 
ortak başarısıdır” ifadesini kullandı.

Mevcut eğilimlere değinen Sıçev, 

siber suçların bankacılık hizmetle-
rinin müşterilerinin tarafına döndü-
ğünü belirtti. Eskiden suçlular daha 
çok kredi kuruluşlarını hedef alırken, 
şimdi 2015 yılındaki saldırıların 
ardından bankalar kendi güvenlik 
sistemlerini bir hayli iyileştirdiler ve 
bu nedenden dolayı ana hedef banka 
müşterileri haline geldi.

Sıçev, “Merkez Bankası’na göre 

siber suçlarla mücadelede en önemli 
araç halkın tüm katmanlarında dijital 
bilgilendirmenin artırılmasıdır” dedi.

Öte yandan Sıçev, zararlı prog-
ramlara sahip kaynakların bloke 
edilmesi ile ilgili oluşan zorluklara 
dikkat çekerek, “Amerika bu konuda 
Merkez Bankası’nın taleplerine tepki 
göstermiyor. Asya ülkeleri ile işbirliği 
yapmak daha kolay” dedi.

Uluslararası Danışmanlık Şirketi FinEx-
pertiza, Rusya’da işverenlerin tüm iş 
ilanları için çalışan bulmaları halinde 

bile işsiz vatandaşların sayısının 2 milyon 
780 bin kişi seviyesinde kalacağını bildirdi.

Araştırma Rusya İstatistik Kurumu’nun 
verilerine dayanarak hazırlandı. Bu verilere 
göre, şu anda Rusya’da çalışma gücüne sahip 
halkın 3 milyon 670 bini çalışmıyor. Bununla 

birlikte bölgelerdeki işletmeler sadece 967 
bin 800 işçi arıyorlar. 

En ciddi istihdam alanı yetersizliği Dağıs-
tan’da (188 bin) gözlemleniyor. Ardından 
Krasnodar Krayı’nda 109 bin 400, Çeçenis-
tan’da (82 bin 300), Çelyabinsk Oblastı’nda 
81 bin 800, Sverdlovsk Oblastı’nda 80 bin 
900, İrkutsk Oblastı’nda (73 bin 700), Novo-
sibirsk Oblastı ve Altay Krayı’nda 73 bin 300, 

Rostov Oblastı’nda (72 bin 600) ve Başkurdis-
tan’da 72 bin istihdam alanı yetersiz. 

Bunun aksine beş bölgede iş ilanları resmi 
olarak kayıtlı işsiz vatandaşların sayısından 
daha fazla. İşçi eksikliği en çok Moskova (57 
bin 800) ve St. Petersburg’da (19 bin 100) 
hissediliyor. Geriye kalan 3 bölge Yamalo-Ne-
nets, Çukotka Özerk Okrugu ve Magadan 
Oblastı’dır. 

Merkez Bankası Bilgi 
Güvenliği Departmanı 

Başkan Yardımcısı 
Artem Sıçev, siber saldırı 

sayısının artmasına 
rağmen bu suçların 

daha az sonuç vermeye 
başladığını bildirdi
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Rusya Devlet Başkanı’nın Basın sözcüsü 
Dmitriy Peskov, Devlet Başkanı Vladimir 
Putin’e 2018 yılında ithal ikameye 637 

milyar 500 milyon ruble yatırım yapıldığının iletil-
diğini bildirdi.

Daha önce Peskov, Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin’in Putin ile Rusya’nın ithal 
ikameye  ne kadar yatırım yaptığını bildirmek için 
kendisi ile ayrı görüşme yapmadığını, ancak telefonla 

çalışma düzeninde bunu gerçekleştirdiğini söyledi.
Peskov yaptığı açıklamada “İthal ikame konu-

sunda Devlet Başkanına rapor sunuldu. 2018 
yılında, yabancı ürünlerin yerine Rus analoglarının 
üretilmesine yaklaşık 637 milyar 500 milyon ruble 
yatırım yapıldı” dedi.

Devlet Başkanı’nın Basın sözcüsü, bu yatırım-
lardan  yaklaşık 70 milyar rublenin devlet tara-
fından yapıldığını söyledi.

Sberbank finansal istikrar ve yüksek 
ekonomik artış potansiyeline sahip 
15 bölgeyi belirledi. 

Sberbank’ın “Rus bölgeleri ve 
ekonomik artış potansiyeli” adlı araş-
tırmasının sonuçlarına göre, yüksek 
potansiyele St. Petersburg, Nenets Özerk 
Okrugu, Murmansk, Arhangelsk, Vologda, 
Leningrad ve Kaliningrad Oblastları 
olmak üzere Kuzeybatı federal okrugunun 
7 bölgesi, Tver, Lipetsk, Kursk ve Tula 
Oblastları olmak üzere Merkez Federal 
Okrugu’nun 4 bölgesi, Yakutistan olmak 
üzere Uzakdoğu Federal Okrugu’nun bir 
bölgesi, Tümen Oblastı ve Yamalo Nenets 
Özerk Okrugu olmak üzere Ural Federal 
Okrugu’nun 2 bölgesi ve Güney Federal 
Okrugu’na ait Rostov Oblastı sahip. 

Bölgelerin ekonomik artışının ana 
faktörünün yatırımların olduğu belirtildi. 
En başarılı bölgeler yüksek yatırım payına 
sahip.

Bölgelerde altyapı giderlerinin ana 
artışının ulusal projelerinin gerçekleşti-
rilmesi sayesinde 2019-2024 yıllarına ait 
olacağı öngörüldü. Bununla birlikte kilit 
finansman elde eden bölgelerden birisi 
Uzak Doğu olacak. Aynı zamanda Merkez, 
Güney ve Sibirya Federal Okruglarında da 
yatırım artışı bekleniyor. 

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin, Rusya’nın önce-
likli kalkınma alanlarının katılımcı-

larının projelere yaklaşık 22 milyar ruble 
yatırım yaptıklarını bildirdi.

Daha önce Rusya Başbakanı Dmitriy 
Medvedev Başbakan yardımcıları ile 
toplantısında Rusya’nın bölgelerinde yedi 
öncelikli kalkınma alanının daha kurul-
masına yönelik belge paketi imzaladı.

Oreşkin, “2018 yılı sonucunda öncelikli 
kalkınma alanlarında yaklaşık 22 milyar 
ruble yatırım yapıldı. Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı bu alanların verimli bir şekilde 
işlemeleri için gözlemlerini ve yeni iş 
sektörlerinin gelişimi için koşullar oluş-
turmaya devam edecek” dedi. 

Bakan, iş yapmak için ayrıcalıklı koşul-
ların önceki kalkınma alanlarında ekono-
minin işletmelerin faaliyetlerine bağım-
lılığını azaltacak yeni yatırım projeleri 
çekmelerini sağladığını belirtti.

Ekonomik Kalkınma Bakanlığının veri-
lerine göre, bugün itibari ile Rusya’da 86 
öncelikli kalkınma alanı bulunuyor.

Sberbank yüksek 
ekonomik artış 
potansiyeline sahip  
15 bölgeyi açıkladı

Öncelikli kalkınma 
alanları 22 milyar 
ruble yatırım çektiler

Mir kartları Türkiye’nin en büyük 
bankalarından birisi olan İş 
Bankası ağında kullanılmaya 

başlandı. Rus vatandaşları bu kartlarla 
şimdiden 50 operasyon gerçekleştirdiler. 

Ulusal Ödeme Kartları Sistemi (NSPK) 
Başkanı Vladimir Komlev konuyla ilgili 
yaptığı açıklamada, 2019 yılı sonuna 
kadar ulusal kartın 12 ülkede kabul göre-
ceğini ifade etti. 

Komlev 13. Ödeme Endüstrisi konfe-
ransında yaptığı açıklamada, “Test süreci 

yeni bitti, bu konferansa yetişmek istedik. 
Türkiye’nin en büyük bankalarından birisi 
olan ve 100 binlerce ödeme terminaline 
ve 6500 bin ATM’ye sahip İş Bankası’nda 
‘Mir’ kartları kullanılmaya başlandı. Yakın 
zamanda entegrasyon projesini sona 
erdireceğimiz Ziraat Bankası sırada. Test 
süreci sona erdi ve başarıyla tamamlandı. 
Test sürecine İzmir, Ankara, İstanbul ve 
Antalya olmak üzere dört şehir katıldı” 
ifadesini kullandı. 

Komlev, “Beni en çok ne mutlu etti, biliyor 

musunuz? Biz test aşamasında iken Türki-
ye’de paralel olarak bu kartlarla 50 operasyon 
gerçekleştirildi. Bizi bu konuda destekleyen 
Ruslara teşekkür ediyoruz” dedi. 

NSPK “Mir” kartlarının BDT ülkelerinde 
ve Rus turistler için popüler olan diğer 
ülkelerde aktif olarak çalışmaya devam 
ettiğini belirten Komlev, “2019 yılı sonuna 
kadar planlarımızda bu kartların 7 değil 
12 ülkede kabul görmesi var. Buna Özbe-
kistan, Tacikistan ve   Azerbeycan   Bulga-
ristan dahil” dedi. 

Türkiye’de “Mir” kartları kabul edilmeye başlandı

Peskov: 2018 yılında ithal 
ikameye 637 milyar 500 

milyon ruble yatırım yapıldı

KREDİ HACMİNİN ARTIŞIHALKA SAĞLANAN

R
usya Merkez Bankası Finans İstikrarı Depart-

manı Başkanı Yelizaveta Danilova, vatandaş-

lara verilen kredi hacmindeki yıllık artışın 1 

Nisan 2019 tarihi itibari ile yüzde 24,2’ye ulaştığını 

bildirdi.
Danilova, “Son bilgilere göre 1 Nisan itibari ile 

kredilendirme artışının yıllık temposu yüzde 24,2 

oldu. Bu tempo ipotek kredilerini de kapsıyor” ifade-

sini kullandı. 

Ayrıca 1 Mart’ta ipotek kredilerinin yıllık artışının 

yüzde 25,4 ve tüketici kredilerinin yıllık artışının 

yüzde 23,7 seviyesinde olduğu hatırlatıldı.

Danilova, kredilendirme artışının temposunun bir 

hayli yüksek olduğunun ve yüzde 4,3 seviyesinde 

olan nominal gelir artışını ve yüzde 9,9 seviyesinde 

olan maaş artışının önünde olduğunun altını çizdi. 

Aynı zamanda Finans İstikrarı Departmanı 

Başkanı, halkın borç yükünün de arttığını belirterek, 

bu değerin yakın zamanda yüzde 9 seviyesinde 

olduğu 2014 yılının düzeyine ulaşacağına dikkat 

çekti. Şu anda bu değer yüzde 8,1 seviyesinde bulu-

nuyor.
Danilova, “Geçen sene ve bir önceki sene kredilen-

dirme artışı dönemini gözlemledik, fakat kredilerin 

daha ulaşılabilir olması nedeniyle borç yükünün 

artışı yaşanmadı. Şu anda faiz oranlarının istikrarlı 

düzeye ulaştığını görüyoruz ve şimdi borç yükü ani 

artış gösterdi. İpotek kredi segmentinde ise borç 

yükü daha düşük ve şimdilik bir endişe uyandır-

mıyor” dedi. 

YÜZDE 24,2 OLDU

Merkez Bankası Ulusal Ödeme 
Sistemi Departmanı Başkanı 
Alla Bakina, Merkez Banka-

sı’nın hızlı ödeme sisteminin kullanı-
cılarının hizmetin hayata geçirildiği 28 
Şubat 2019’dan itibaren 1 milyar ruble 
değerinde 140 bin operasyon gerçek-
leştirdiklerini bildirdi. 

Bakina XIII Ödeme Endüstrisi konfe-
ransında yaptığı açıklamada, “Bu hafta 
sistemimizde yaklaşık 140 bin operas-
yonun gerçekleştirildiğini tespit ettik. 
Operasyonların hacmi ise 1 milyar 

rubleyi geçti” ifadesini kullandı. 
Hızlı Ödeme Sistemi Çeşitli banka-

lardaki hesaplar arasında telefon 
numarası aracılığıyla para transferi 
yapılması imkanı sağlıyor. Şu anda 
sistemde 11 banka bulunuyor. İlk başta 
bankalar için hızlı ödeme sistemine 
bağlanmanın isteğe bağlı olması ve 
Merkez Bankasının tarifelere kısıtlama 
getirmemesi teklif ediliyordu. Fakat 
Mart ayında Duma’da Merkez Banka-
sı’na bankaları sisteme dahil olmayı 
zorunlu kılma yetkisi verildi. 

RUSLAR HIZLI 
ÖDEME SISTEMIYLE 

1 MILYAR RUBLE 
PARA TRANSFERI 

YAPTILAR
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AVRUPA VE ASYA’DAN 
YATIRIMCILAR RUSYA’NIN 

ULUSAL PROJELERINE 
YATIRIM YAPMAYA HAZIRLAR

RUSLAR SCHENGEN  
VIZESI SAYISINDA 

LIDERLIĞINI KORUDU

Rusya Direkt Yatırımlar Fonu Başkanı Kirill 
Dmitriyev, Avrupa, Suudi Arabistan ve 
Asya’dan yatırımcıların Rusya’nın ulusal 

projelerine yatırım yapmaya hazır olduklarını 
bildirdi.

Dmitriyev Başbakan Dmitriy Medvedev ile 
görüşmesinde yaptığı açıklamada, “Sizin deste-
ğinizle bu konuda çok aktif şekilde çalışacağız. 
Suudi Arabistan, Asya ve Avrupa’dan partnerle-
rimiz de bu projelere yatırım yapmaya hazırlar” 
ifadesini kullandı.

Dmitriyev, Kutuzovskiy Prospekt, TsKAD-3 
ve TsKAD-4 yollarının inşaatı başta olmak üzere 
çeşitli alanlarda gerçekleştirilen projeleri anlattı. 

Dmitriyev, “Dijital Ekonomi “ programı çerçe-
vesinde Rusya Direkt Yatırımlar Fonu’nun 
“Transneft Telekom” şirketi ile Japonya ve Avrupa 
arasında Rusya üzerinden dijital kablo-köprü 
projesini gerçekleştirdiğini kaydetti.

Ayrıca Dmitriyev “Ekoloji “ projesi çerçeve-
sinde Rusya Direkt Yatırımlar Fonu’nun “Rostek” 
ve Türk partnerleri ile çöp işleme fabrikalarına 
yatırım yaptıklarını belirterek, “Sağlık sektörü 
projesi çerçevesinde onkoloji klinikleri ağını inşa 
ettik. Aynı zamanda Türk Renaissance Grubu ile 
birlikte tüm Rusya genelinde 15 çok fonksiyonlu 
klinik merkezler inşa etmeyi planlıyoruz” dedi. 

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR), Rusların 
Schengen vizesi sayısına göre dünya liderli-
ğini korumaya devam ettiğini bildirdi.

2018 yılında Rus vatandaşları Schengen alanında 
olan Avrupa ülkelerinin konsolosluklarına vize için 
3 milyon 500 binden fazla başvuru verdiler. Bu 2017 
yılında belirlenen değere göre yüzde 5 daha az. 
Böylelikle 2018 yılında her dört vizeden birisi Rus 
vatandaşlarına verildi. 

Toplam sıralamada ikinci olan Çin vatandaşları 
için 2 milyon 700 bin vize verildi. Üçüncü sırada 
Hindistan (900 binden fazla) geliyor. 

Avrupa’ya vize için en çok başvuran ülkeler 
sıralamasında Türkiye, Cezayir, Belarus, Fas, Suudi 
Arabistan ve Tayland yer alıyor. 

Avrupa Komisyonu’nun verilerine göre, 2018 
yılında Schengen anlaşması katılımcı ülkelerinin 
konsoloslukları tüm dünya genelinde 16 milyondan 
fazla başvuru aldılar. Bu 2017 yılına göre yüzde 0,9 
daha az. 

Ayrıca 2018 yılında Schengen vizesi başvuru-
larında her on kişiden birisine olumsuz yanıt aldı. 
2017 yılında bu değer yüzde 8,2 seviyesindeydi. En 
sert Malta, Belçika ve Portekiz konsoloslukları oldu. 

Forbes en zengin Rus iş adamlarının yıllık liste-
sini yayınladı.  İlk sırada “Novatek” Başkanı 
Leonid Mihelson yer alıyor. Mihelson’un serveti 

24 milyar dolar olarak değerlendirildi. Ardından 21 
milyar 300 milyon dolar ile NLMK Yönetim Kurulu 
Başkanı Vladimir Lisin geliyor. İlk üçte “Lukoil” 
Başkanı Vagit Alekperov yer alıyor. Alekperov’un 
serveti ise 20 milyar 700 milyon dolar seviyesinde. 

Listede “Severstal” Yönetim Kurulu Başkanı 

Aleksey Mordaşov, “Novatek” ve “Sibur” Yönetim 
Kurulu Üyesi Gennadiy Timçenko, “İnterros” holding 
başkanı Vladimir Potanin, LetterOne Holdings ve 
Alfa Group Sahibi Mihail Fridman, “EuroChem” 
Sahibi Andrey Melniçenko, USM Holdings Kuru-
cusu ve ana hissedarı Alişer Usmanov ve özel yatı-
rımcı Roman Abramoviç yer alıyor. 

Toplamda listede 100 dolar milyarderi ve 100 
multimilyoner yer alıyor. 

FORBES EN 
ZENGIN 200 
IŞ ADAMININ 
LISTESINI 
YAYINLADI 

2019 yılının ilk çeyreğinde 
Rusya’da reel gelirler geçen 
senenin aynı dönemine göre 

yüzde 2,3 oranında azaldı, reel 
maaşlar ise yine aynı dönemde yüzde 
0,4 oranında arttı.

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
reel gelirlerin vatandaşların enflas-

yona göre belirlenen zorunlu ödeme-
lerden geriye kalan gelir tutarlarını 
oluşturduğunu belirtti.

Rosstat’ın açıklamasında, “ 2019 
yılının ilk çeyreğinde reel gelirler 
geçen senenin aynı dönemine göre 
yüzde 2,3 oranında azaldı” ifadesi 
kullanıldı.  Aynı zamanda Rusya’da 

reel maaşlar yıllık anlamda yüzde 0,4 
oranında artış gösterdi. Mart ayında 
bu yıllık anlamda değişmedi, Şubat 
ayına göre ise 4,2 oranında arttı.

Mart ayında kuruluşların çalışan-
larının ortalama aylık maaşları 45 bin 
ruble oldu ve geçen seneye göre yüzde 
5,2 arttı.

Rosstat halkın reel gelirlerinin azaldığını açıkladı

RUSLAR GÜNDE 3 
SAATLERINI INTERNETTE 

GEÇIRIYORLAR 
Mediascope Müdürü Kseniya 

Açkasova, Rus vatandaşlarının 
yaştan bağımsız olarak günde üç saat-

lerini internette geçirdiklerini bildirdi.
Açkasova Rusya İnternet Forumu’nda yaptığı 

açıklamada, “Biz hepimiz yaştan bağımsız olarak 
günde üç saatimizi internette geçiriyoruz. Hiç 
şüphesiz ki yaşla ilgili özellikler var. Akıllı tele-
fonlar için ve tabletler için yaş ile direkt kore-
lasyon mevcut. Akıllı telefonlar için insanlar ne 
kadar genç ise bizim için daha alışılagelmiş bir 
pratiktir. 25 yaşından daha genç insanlar akıllı 
telefon olmadan bir yaşam düşünemiyorlar. Fakat 
insanlar tabletleri internete girmek için kullanı-
yorlar ve ileri yaştaki insanlar bunu daha sık yapı-
yorlar. Bu büyük ihtimalle ekranın boyutu ve yaşa 
bağlı görme özellikleri ile ilgili” ifadesini kullandı.

Açkasova, bugün Rusların dörtte üçünün 
internet kullandıklarının altını çizdi. İnternet 
kullanıcılarının sayısındaki artış yetişkin insan-
ların sayesinde gerçekleşiyor, çünkü genç nesil 
uzun zamandır aktif olarak internet kullanıyor.

Açkasova’nın verilerine göre, internet kulla-
nımı için en popüler cihaz akıllı telefon olmaya 
devam ediyor. İkinci sırada halkın yüzde 13’ünün 
kullandığı smart tv yer alıyor. Tabletlerin ve 

masaüstü bilgisayarların payı ise gün geçtikçe 
azalıyor.


